Протокол № 53

                заседания правления СНТСН «40 лет Октября»  24.12.2020г.
  Присутствовали: Бакунович А.К., Бессонов А.В., Борисов Е.А., Присмаков С.С.,

                                Шишкин С.Е.
                                                     Повестка дня:
1. Заявления.
2. 2. Должники
3. 3. Разное
1.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что на участках 16, 21А,62 сменились собственники. От них получены копии правоустанавливающих документов и заявления на вступление в члены СНТСН.
Решили: Вынести на общее собрание вопрос о принятии их в члены СНТСН.
2.Вопрос Бессонов А.В. сообщил, что на 18.12.20 должников по взносам было 46 и общая сумма 636 500 руб. Со всеми проведены переговоры по срокам погашения задолженности. На 23.12.20 их осталось 24 и сумма 452 000 руб. Из них 9 человек должны погасить долг до 31.12.20г. Беспокоит большая общая сумма задолженности, т.к. это может привести к невозможности оплаты текущих счетов. Участкам 49 и 52 правление в октябре предоставило дополнительно отсрочку до 31.12.20г. На сегодня по каждому участку долг составляет более 60 000 руб. Собственник уч.52 сказал, что до конца года оплатит свой долг. Присутствующий на заседании представитель собственника уч.49 рассказал правлению о ситуации с вступлением в наследство, финансовых трудностях в семье, о планировании продажи грузового автомобиля в начале января после снятия с него ареста.
Решили: До 15 января не принимать никаких мер к должникам. Но в тоже время контролировать согласованные сроки погашения задолженностей.
3.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил о том, что за время, прошедшее с прошлого заседания, проведены следующие работы:
- выданы технические условия участкам 7, 21А, 84 на подключение 3-фазного напряжения;

- проведена очистка 1-го колодца ливневки от крупного мусора;

- два снегоуборщика подготовлены к работе;
- заменены счетчики эл.энергии из-за ошибки Е-01 на уч.25, 106. Планируется 26.12 замена счетчика на уч.52. У счетчика эл/энергии уч.31 перепаян элемент питания;
- в ноябре вышел из строя блок питания нового видеорегистратора, установил блок питания от старого видеорегистратора;
- 28.11 машина угонщиков протаранила снаружи запасные ворота и петля крепления замка отломилась. Ворота с тех пор стянуты тросом. На этой неделе будет приварена новая петля;
- в ноябре заменен манометр в вводной камере водопровода для контроля давления поступающей воды;
- проведена корректировка времени в 3-фазном счетчике эл.энергии на уч.62 (было минус 7 часов!)

- был сбой работы камеры на площадку для сбора мусора, устранён через 3 часа;
- заменена лампа уличного светильника на пересечении ЦУ и 4-й ул.;
- заменена камера видеонаблюдения на новом кронштейне возле уч.74

- проведена проверка и регулировка питающего напряжения на камерах видеонаблюдения на детскую площадку и на запасные ворота. Камера на детскую площадку перестала выключаться, на запасные ворота периодически отключается. Замена видеокамеры результата не дала. Требуется от КПП протянуть новый кабель для этой видеокамеры.
Решили: Одобрить проведенные работы. Запланировать прокладку нового кабеля для видеокамеры на запасные ворота.
По всем вопросам голосовали «За» - Единогласно.
Председатель Товарищества                                           Бессонов А.В.